luas 3999 m2 an. Sumadi terletak di Desa Brangsong, Kecamatan 

Brangsong, Kabupaten Kendal, dikembalikan kepada Kantor Pertanahan 

Kabupaten Kendal melalui saksi Mulyadi Suwarno, SH;

8 Menetapkan agar Terdakwa dibebani membayar biaya perkara sebesar Rp. 

2.500,00 (dua ribu lima ratus rupiah);

57

Disclaimer
Kepaniteraan Mahkamah Agung Republik Indonesia berusaha untuk selalu mencantumkan informasi paling kini dan akurat sebagai bentuk komitmen Mahkamah Agung untuk pelayanan publik, transparansi dan akuntabilitas
pelaksanaan fungsi peradilan.

[...]

Brangsong,  Kabupaten  Kendal, dari Sertipikat Asli  SHM         

No. 574, atas nama Haji SUMADI, terletak di Desa Brangsong, 

Kabupaten Kendal, seluas ±3.999 m2, tertanggal 22 Maret 1995;- 

4. Menghukum Tergugat untuk membayar biaya perkara sebesar 

Rp. 2.797.000,- (dua juta tujuh ratus sembilan puluh tujuh ribu 

rupiah); ---------------------------------------------------------------------------- 

Demikianlah diputuskan dalam rapat permusyaratan          

Majelis Hakim Pengadilan Tata Usaha Negara Semarang, pada                 

hari Jumat, tanggal 27 Pebruari 2015 oleh kami,

[...]

Biaya Panggilan Sidang dan sumpah             :   Rp.    131.000,- 

4. Materai Putusan                :   Rp         6.000,- 

5. Redaksi Putusan                :   Rp.        5.000,-   

6. Biaya Pemeriksaan Setempat   :   Rp. 2.500.000,- 

Jumlah: Rp.  2.797.000,- 

( dua juta tujuh ratus sembilan puluh tujuh ribu rupiah ) 

+ 

P U T U S A N                                                     

Nomor 21 / Pdt.G/2019/PN Kdl

DEMI KEADILAN BERDASARKAN KETUHANAN YANG MAHA ESA

[...]

mendapat  Hibah dari  Almarhum H. Sumadi berdasarkan Akta Hibah No.

01/2013, tertanggal 07 Januari 2013 dari PPAT Sri Handaka Purnama .SH

terhadap  sebidang  tanah sawah  (sekarang  darat) Sertipikat  Hak  Milik

Nomor. 574 atas nama Haji Sumadi seluas 3.999 (tiga ribu sembilan ratus

sembilan  puluh  sembilan  meter  persegi)  terletak  di  Desa  Brangsong,

Kecamatan Brangsong, Kabupaten Kendal, Propinsi Jawa Tengah , dengan

batas-batas sebagai berikut : 
- Sebelah Barat : berbatasan dengan tanah milik Anwar Leman;
- Sebelah Utara : berbatasan dengan tanah milik H.

[...]

Bahwa  setelah  Almarhum  Slamet  Rejeki  bin  H.  Sumadi  mendapat

Hibahsesuai dengan Akta Hibah No. 01/2013, tertanggal 07 Januari 2013

dari  PPAT Sri  Handaka  Purnama  .SH  terhadap  sebidang  tanah sawah

(sekarang darat) Sertipikat Hak Milik Nomor. 574 atas nama Haji Sumadi

seluas  3.999  (tiga  ribu  sembilan  ratus  sembilan  puluh  sembilan  meter

persegi)  terletak di  Desa Brangsong,  Kecamatan Brangsong,  Kabupaten

Kendal,  Propinsi  Jawa  Tengah,  ternyata  Sertipikat  Aslinya masih di

pegang/dikuasai oleh Masalmah binti Madchin, dan setelah Masalmah binti

Madchin meninggal dunia, saat ini  Sertipikat Asli  Nomor.

[...]

adalah sebagai berikut :

a. Kerugian Materiail : 

Kerugian  ini  dihitung  berdasarkan  asumsi  bahwa  Para  Penggugat

Sebagai Pemilik tanah  jika dijual dengan Harga tanah jual sebesar Rp

1.000.000,-/M2, maka jumlah seluruhnya adalah Rp. 1.000.000,- X 3.999

M2  =  Rp.3.999.000.000,-  (tiga  miliar  sembilan  ratus  sembilan  puluh

sembilan juta rupiah);

b. Kerugian  Keuntungan  yang  akan  didapat  apabila  disewa-sewakan,

dengan harga sewa Rp. 10.000.000,-/tahun  selama 6 (empat) tahun dari

tahun 2013, maka Rp.10.000.000 X 6 tahun = Rp. 60.000.000,-  (enam

puluh juta rupiah);

c. Kerugian  Immateriil,  Penggugat  sangat  stres  sekali  akibat  perbuatan